EDITAL Nº 006/2019

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 007/2018

PUBLICA A RELAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DO PROCESSO SELETIVO
SIMPLIFICADO PARA COMPOR CADASTRO RESERVA DE PROFESSORES,
OBJETO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 007/2018.

 O Vice-Prefeito no exercício de Prefeito Municipal de Coqueiros do Sul, Estado do Rio
Grande do Sul, no uso de suas atribuições, e considerando o disposto nos itens 1.4 e 5.1 do Edital nº
080/2018, Processo Seletivo Simplificado nº 007/2018, publica a relação das inscrições homologadas e
não homologadas no processo seletivo simplificado para compor cadastro de reserva de Professores,
conforme segue relação de inscritos por área de atuação a seguir:

PROFESSOR HISTÓRIA E GEOGRAFIA - 20 HORAS SEMANAIS

Nome do Candidato Inscrito Situação da Inscrição

Paola Rezende Schettert Homologada

Sandra Marines Bueno de Mello Homologada

PROFESSOR MATEMÁTICA - 16 HORAS SEMANAIS

Nome do Candidato Inscrito Situação da Inscrição

Eliana Lígia Rother  Homologada

Letícia Bernardi Bandeira Homologada

PROFESSOR EDUCAÇÃO FÍSICA - 20 HORAS SEMANAIS

Nome do Candidato Inscrito Situação da Inscrição

Alison Daniel Drey Homologada

Luis Fernando Pereira da Silva Homologada

Samara Fernanda Almeida dos Santos Homologada

PROFESSOR LÍNGUA PORTUGUESA - 20 HORAS SEMANAIS

Nome do Candidato Inscrito Situação da Inscrição

Ana Caroline Wendling

Não homologada
(Falta comprovante de conclusão de curso de

Licenciatura Plena em Letras)

Jurema Lopes Staine Homologada

PROFESSOR ENSINO RELIGIOSO - 16 HORAS SEMANAIS

Nome do Candidato Inscrito Situação da Inscrição

Alison Daniel Drey Homologada

Fernanda da Motta Homologada

Inara Mônica Cavalcante Scherer Stangler

Não homologada
(Falta comprovante de licenciatura na área da

educação)

Judite Fink Roiter

Não homologada
(Falta comprovante de curso de Ensino Religioso ou
Teologia com carga horária igual ou superior a 160

horas)

Paola Rezende Schettert Homologada

PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL – 16 HORAS SEMANAIS

Nome do Candidato Inscrito Situação da Inscrição

Adriana Barivieira Homologada

Ana Paula da Silva Homologada

Andrea Mello dos Santos Homologada

Andressa de Souza Homologada

Andressa Pauline Knop Homologada

Aparecida de Fatima de Moraes Não homologada
(Falta comprovante de quitação eleitoral)

Bianca Coleraus Não homologada
(Falta comprovante de quitação eleitoral e

comprovante de Licenciatura Plena em Pedagogia)

Bruna Proença de Almeida Silva Homologada

Carina Schwaab Homologada

Carla Chagas Homologada

Daniela Kremer Backes Homologada

Denise Ramos Martins Homologada

Fabiana Fatima Nunes Dalcin Não homologada
(Falta comprovante de quitação eleitoral)

Gislaine Martins Mafalda Não homologada
(Falta comprovante de quitação eleitoral e

documento pessoal com foto)

Idivana Alves Homologada

Judite Finck Roiter Homologada

Liselene Cristine da Fontoura Bratz Homologada

Marciane Knop Petry Homologada

Marivane dos Santos Homologada

Michele Favero Behrend Homologada

Raquel Ferreira de Matos Fiebig Homologada

Salete Pilger dos Santos Não homologada
(Falta comprovante de Licenciatura Plena em

Pedagogia)

Sayonara Windmoller Pilger Homologada

Shirley de Oliveira Homologada

Suelen Ribeiro Renner Homologada

Tais Damiani dos Santos Não homologada
(Falta comprovante de quitação eleitoral)

PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL - 20 HORAS SEMANAIS

Nome do Candidato Inscrito Situação da Inscrição

Adriana Barivieira Homologada

Ana Paula da Silva Homologada

Andréa Gattermann Não homologada
(Falta comprovante de quitação eleitoral)

Andrea Mello dos Santos Homologada

Andressa de Souza Homologada

Andressa Pauline Knop Homologada

Aparecida de Fatima de Moraes Não homologada
(Falta comprovante de quitação eleitoral)

Bianca Coleraus Não homologada
(Falta comprovante de quitação eleitoral e

comprovante de Licenciatura Plena em Pedagogia)
Bruna Proença de Almeida Silva Homologada

Carina Schwaab Homologada

Carla Chagas Homologada

Daniela Kremer Backes Homologada

Debora Rezende Vasconcelos Homologada

Denise Ramos Martins Homologada

Fabiana Fatima Nunes Dalcin Não homologada
(Falta comprovante de quitação eleitoral)

Fabrine de Lima Homologada

Gislaine Martins Mafalda Não homologada
(Falta comprovante de quitação eleitoral e

documento pessoal com foto)
Idivana Alves Homologada

Judite Finck Roiter Homologada

Liselene Cristine da Fontoura Bratz Homologada

Marciane Knop Petry Homologada

Marivane dos Santos Homologada

Michele Favero Behrend Homologada

Raquel Ferreira de Matos Fiebig Homologada

Roselei Camine Não homologada
(Falta comprovante de quitação eleitoral)

Salete Pilger dos Santos Não homologada
(Falta comprovante de Licenciatura Plena em

Pedagogia)
Sayonara Windmoller Pilger Homologada

Shirley de Oliveira Homologada

Suelen Ribeiro Renner Homologada

PROFESSOR SÉRIES INICIAIS ENSINO FUNDAMENTAL – 16 HORAS SEMANAIS

Nome do Candidato Inscrito Situação da Inscrição

Adriana Barivieira Homologada

Ana Paula da Silva Homologada

Andréa Gattermann Não homologada
(Falta comprovante de quitação eleitoral)

Andressa de Souza Homologada

Andressa Pauline Knop Homologada

Bianca Coleraus

Não homologada
(Falta comprovante de quitação eleitoral e

comprovante de Licenciatura Plena em
Pedagogia)

Bruna Proença de Almeida Silva Homologada

Carina Schwaab Homologada

Carla Chagas Homologada

Debora Rezende Vasconcelos Homologada

Denise Ramos Martins Homologada

Fabiana Fatima Nunes Dalcin Não homologada
(Falta comprovante de quitação eleitoral)

Fabrine de Lima Homologada

Gislaine Martins Mafalda

Não homologada
(Falta comprovante de quitação eleitoral e

documento pessoal com foto)
Idivana Alves Homologada

Josiane dos Santos Brum Homologada

Judite Finck Roiter Homologada

Liselene Cristine da Fontoura Bratz Homologada

Luciane Marilei Schuster Homologada

Marciane Knop Petry Homologada

Marivane dos Santos Homologada

Michele Favero Behrend Homologada

Raquel Ferreira de Matos Fiebig Homologada

Roselei Camine Não homologada
(Falta comprovante de quitação eleitoral)

Salete Pilger dos Santos

Não homologada
(Falta comprovante de Licenciatura Plena em

Pedagogia)
Sara Fernandes da Silva Não homologada

(Falta comprovante de quitação eleitoral)
Sayonara Windmoller Pilger Homologada

Shirley de Oliveira Homologada

Suelen Ribeiro Renner Homologada

PROFESSOR LÍNGUA ESTRANGEIRA (ESPANHOL) – 16 HORAS SEMANAIS

Nome do Candidato Inscrito Situação da Inscrição

Ana Caroline Wendling

Não homologada
(Falta comprovante de conclusão de curso em

Licenciatura Plena em Letras)

Eliane de Marchi Kussler Homologada

- Nos termos do item 5.2 do Edital nº 080/2018 – Processo Seletivo Simplificado nº 007/2018, eventuais
recursos poderão ser interpostos no prazo de 1 (um) dia.

Gabinete do Prefeito Municipal de Coqueiros do Sul, em 10 de janeiro de 2019.

LEONIR WENTZ
Vice-Prefeito

No Exercício de Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

Norton Eduardo Baum
Sec. Mun. Adm. Planej. Ind. Comerc. e Habitação